
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/03498/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 26. 06. 2020 na realizaci stavby

„Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce
stravovacího provozu“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : PROBI Inženýring s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 28173

Se sídlem: Havlíčkova 2131, Hranice I-Město, 753 01 Hranice
IČO: 26843528
DIČ: CZ26843528
Zastoupený: Janem Večerkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jed
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03498/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 2 z 3 
 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 
26. 06. 2020 č. 2020/03498/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „Švehlova 
střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce stravovacího provozu“, 
kdy předmětem plnění je rekonstrukce stávajícího objektu školní kuchyně, jídelny  
a rekonstrukce vstupu do objektu včetně přístavby rampy pro ZTP (dále jen 
„Smlouva“). 
Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce  
a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti  
na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla.  

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

ZMĚNA SMLOUVY 

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně: 

Popis změn 
vícepráce 
v Kč bez 

DPH 

méněpráce 
v Kč bez 

DPH 

1) Ústřední topení – Záměna otopných těles, ZL č. 1, (§ 222 
odst. 4 ZZVZ)  

D+M otopných těles deskových RADIK typ 21VK, V600 3 ks dl. 
400 mm, 18 ks dl. 600 mm, 5 ks dl. 800 mm, 1 ks dl. 1000 mm včetně 
šroubením pro spodní připojení těles.  
Odpočet D+M 27 ks termostatických ventilů, D+M 27 ks regulačního 
přímého šroubení, 11 ks rozpojení a zpětné stažení těles, 53,9 m2 
odpojení, otryskání, nátěr, zpětné připojení těles a jejich vyzkoušení, 
oprava 35 ks vsuvky otopných těles.  

 
112 105,00 

 

 

 

 
-156 702,93 

2) Zakrytí otopných těles, ZL č. 2, (§ 222 odst. 4 ZZVZ)  
Odpočet 4,32 m2 demontáže, nátěru a montáže zakrytí topení.  0,00 

 
-2 518,56 

Vícepráce a méněpráce celkem 112 105,00 -159 221,49 

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM  -47 116,49 

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.  

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly  
na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně: 

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce  
a méněpráce“, bude činit: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy 25 996 682,52 5 459 303,33 31 455 985,85 

Změna ceny dle tohoto dodatku č. 1 -47 116,49 -9 894,46 -57 010,95 



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/03498/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 3 
 

Celková cena Smlouvy včetně 
dodatku č. 1 25 949 566,03 5 449 408,87 31 398 974,90 

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v  dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
třicet-jedna-milionů-tři-sta-devadesát-osm-tisíc-devět-set-sedmdesát-čtyři-korun-
českých-devadesát-haléřů. 

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v 
registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/100/23/2020 ze dne 14. 09. 2020.  

Příloha: 1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“ 

V Olomouci dne:                                      V Hranicích dne: 

Za Objednatele                      Za Zhotovitele 

 

 

…………………………..       ………………………. 
 Mgr. Jiří Zemánek                               Jan Večerek 
1. náměstek hejtmana                                   jednatel 



Sledování vývoje VCP a MNP bez DPH

MNP VCP

MNP 1- VCP 1 změna otopných těles -156 702,93 112 105,00

MNP 2 - zakrytí otopných těles -2 518,56

Součty -159 221,49 112 105,00

SUMA zatím -47 116,49



REKAPITULACE
Stavba:   ŠSŠP Prostějov -rekonstrukce stravovacího provozu
Objekt:   Méněpráce a vícepráce k 03.09.2020

Objednatel:   Olomoucký kraj
Zhotovitel:   PROBI Inženýring s.r.o.
Místo:   Prostějov

Méněpráce
1 -156 702,93
2 Zakrytí otopných těles -2 518,56

Méněpráce celkem bez DPH -159 221,49

Vícepráce
1 Změna otopných těles 112 105,00

Vícepráce celkem bez DPH 112 105,00

zůstává k dopracování:

Rozdíl méně a více prací bez DPH -47 116,49
DPH 21% -9 894,46
Rozdíl méně a více prací s DPH -57 010,95

Změna otopných těles



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -156 702,93

D PSV Práce a dodávky PSV -156 702,93

D 734 Armatury -24 759,00

45 K 734221552
Ventil závitový termostatický přímý dvouregulační G 
1/2 PN 16 do 110°C bez hlavice ovládání

kus -27,000 545,00 -14 715,00
pol.č. 45                      
04 SOD

46 K 734261717
Šroubení regulační radiátorové přímé G 1/2 s 
vypouštěním kus -27,000 372,00 -10 044,00

pol.č. 46                      
04 SOD

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa -66 966,94

56 K 735110912 Rozpojení tělesa otopného teplovodního kus -11,000 115,00 -1 265,00
pol.č. 56                      
04 SOD

57 K 735110914 Stažení otopného tělesa kus -11,000 195,50 -2 150,50
pol.č. 57                      
04 SOD

59 K 735117110
Odpojení a připojení otopného tělesa litinového po 
nátěru m2 -53,900 64,01 -3 450,14

pol.č. 59                      
04 SOD

62 K 735190915 Oprava vsuvky otopných těles ocelových kus -35,000 104,80 -3 668,00
pol.č. 62                      
04 SOD

63 K 735191902 Vyzkoušení otopných těles litinových po opravě tlakem m2 -53,900 67,00 -3 611,30
pol.č. 63                      
04 SOD

64 K 735191904 Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou m2 -53,900 190,00 -10 241,00
pol.č. 64                      
04 SOD

67 K 735191914
Montáž otopných těles sestavených z použitých článků 
litinových

m2 -53,900 790,00 -42 581,00
pol.č. 67                      
04 SOD

D 783 Dokončovací práce - nátěry -30 965,55

82 K 783601441
Ometením litinových otopných těles před provedením 
nátěru m2 -53,900 85,70 -4 619,23

pol.č. 82                      
04 SOD

88 K 783652141
Tmelení litinových otopných těles polyesterovým 
tmelem

m2 -53,900 202,00 -10 887,80
pol.č. 88                      
04 SOD

83 K R78361401 Základní antikorozní nátěr litinových otopných těles m2 -53,900 120,00 -6 468,00
pol.č. 83                      
04 SOD

84 K R78361702 Krycí antikorozní nátěr článkových otopných těles m2 -53,900 166,80 -8 990,52
pol.č. 84                      
04 SOD

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení -34 011,44

89 K R78923110 Provedení otryskání litinových radiátorů vč. Materiálu m2 -53,900 631,01 -34 011,44
pol.č. 89                      
04 SOD

ŠSŠP Prostějov - rekonstrukce stravovacího provozu

MNP 1 - Změna otopných těles



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 112 105,00

D PSV Práce a dodávky PSV 112 105,00

D 734 Armatury 18 819,00

1 K 734261403 Arm roh G3/4x18 přípoj radiátor VK kus 27,000 697,00 18 819,00
CS ÚRS 
2020 02

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 93 286,00

2 K 735159210
Montáž otopných těles panelových dvouřadých délky 
do 1140 mm

kus 27,000 358,00 9 666,00
CS ÚRS 
2020 02

3 M 48457366
těleso otopné panelové 2 deskové VK 1 přídavná 
přestupní plocha v 600mm dl 400mm 515W kus 3,000 2 670,00 8 010,00

CS ÚRS 
2020 02

4 M 48457368
těleso otopné panelové 2 deskové VK 1 přídavná 
přestupní plocha v 600mm dl 600mm 773W kus 18,000 3 040,00 54 720,00

CS ÚRS 
2020 02

5 M 48457370
těleso otopné panelové 2 deskové VK 1 přídavná 
přestupní plocha v 600mm dl 800mm 1030W kus 5,000 3 420,00 17 100,00

CS ÚRS 
2020 02

6 M 48457372
těleso otopné panelové 2 deskové VK 1 přídavná 
přestupní plocha v 600mm dl 1000mm 1288W kus 1,000 3 790,00 3 790,00

CS ÚRS 
2020 02

ŠSŠP Prostějov

VCP 1 - Změna otopných těles

>>  skryté sloupce  <<



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Prostějov Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: BKB Metal, a.s.
Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem -2 518,56

D PSV Práce a dodávky PSV -2 518,56

D 766 Konstrukce truhlářské -993,60

164 K 766.1 Montáž zakrytí topení jednotlivé plochy do 1 m2 m2 -4,320 166,00 -717,12
pol.č.164               
01 SOD

VV "m.č. 118" 1,200*0,600*(-6) -4,320
VV Součet -4,320

171 K 766.3
Demontáž zakrytí topení jednotlivé plochy do 1m2 k 
opětovnému použití m2 -4,320 64,00 -276,48

pol.č.171              
01 SOD

VV "m.č. 118" 1,200*0,600*(-6) -4,320
VV Součet -4,320

D 783 Dokončovací práce - nátěry -1 524,96

244 K 783106805 Odstranění nátěrů z truhlářských konstrukcí opálením m2 -4,320 148,00 -639,36
pol.č.244         
01 SOD

VV zakrytí topení
VV "m.č. 118" 1,200*0,600*(-6) -4,320
VV Součet -4,320

245 K 783114101
Základní jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 -4,320 65,00 -280,80
pol.č.245         
01 SOD

VV zakrytí topení
VV "m.č. 118" 1,200*0,6*(-6) -4,320
VV Součet -4,320

246 K 783117101
Krycí jednonásobný syntetický nátěr truhlářských 
konstrukcí

m2 -4,320 140,00 -604,80
pol.č. 246 
01 SOD

VV zakrytí topení
VV "m.č. 118" 1,200*0,600*(-6) -4,320
VV Součet -4,320

ŠSŠP Prostějov

MNP 2  - Zakrytí otopných těles





{cb07476d-c3f2-4a10-8ea1-9e7dd4912924}

D -1

2 D 0 ROZPOCET

2 D 1 ROZPOCET

16 K 2 ROZPOCET -717,12

VV 2 2 True 0 ROZPOCET
VV 2 4 True 1 ROZPOCET

16 K 2 ROZPOCET -276,48

VV 2 2 True 0 ROZPOCET
VV 2 4 True 1 ROZPOCET

2 D 1 ROZPOCET

16 K 2 ROZPOCET -639,36

VV 2 1 True 0 ROZPOCET
VV 2 2 True 0 ROZPOCET
VV 2 4 True 1 ROZPOCET

16 K 2 ROZPOCET -280,80

VV 2 1 True 0 ROZPOCET
VV 2 2 True 0 ROZPOCET
VV 2 4 True 1 ROZPOCET

16 K 2 ROZPOCET -604,80

VV 2 1 True 0 ROZPOCET
VV 2 2 True 0 ROZPOCET
VV 2 4 True 1 ROZPOCET



-2 518,56

-2 518,56

-993,60

0,00 0,00 0,00 0,00 1 -717,12 16 -1316804839

0,00 0,00 0,00 0,00 1 -276,48 16 -1108605860

-1 524,96

0,00 0,00 0,00 0,00 1 -639,36 16 506997279

0,00 0,00 0,00 0,00 1 -280,80 16 -1960911161

0,00 0,00 0,00 0,00 1 -604,80 16 990271092


